

EinladungLandesverbandstag

Freitag, 17. September 2021 in Neuss























Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN lädt Sie in die Stadthalle Neuss (am Dorint Hotel) ein. Ein Orchester begleitet wieder den öffentlichen Festakt. Orchester und Musiktitel werden auf Grund der aktuellen Corona-Situation noch bekannt gegeben. Begleitet wird die Musik durch eine spektakuläre Lichtshow und die passenden Filmausschnitte auf einer Großleinwand. Seien Sie unser Gast!

Wir freuen uns auf Sie!









Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN hat 44 Ortsvereine und ist mit seinen über 105.000 Mitgliedern in NRW der mit Abstand größte und bundesweit der zweitgrößte Landesverband in der Haus & Grund-Organisation. Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN vertritt die Interessen von Haus- und Wohnungseigentümern, Vermietern sowie Kauf- und Bauwilligen gegenüber Politik, Gesellschaft und Medien seit mehr als 105 Jahren.

Einladung

Landesverbandstag* von
Haus & Grund
RHEINLANDWESTFALEN
Freitag, 17. September 2021
Stadthalle Neuss
(am Dorint Hotel)

Eintritt, Snacks* und Getränke* sind kostenfrei. Sie sind während der gesamten Veranstaltung unser Gast.

* Die Veranstaltung wird unter Einhaltung der gültigen Coronaschutzverordnung durchgeführt. Eine kurzfristige Absage ist daher ebenfalls möglich.







PROGRAMM

15.00 bis 17.00 Uhr

SEKTEMPFANG

mit Snacks und Getränken im Aussteller-Parcours*

17.00 bis 19.15 Uhr

FESTAKT im Saal*

Rheinisch-Bergische Bläserphilharmonie

Musik: "Beatles-Medley"

BEGRÜSSUNGSANSPRACHE

RA Konrad Adenauer Präsident

Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN

GESCHÄFTSBERICHT 2019/2020

Ass. jur. Erik Uwe Amaya • Verbandsdirektor

Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN

Rheinisch-Bergische Bläserphilharmonie

Musik: "Deep Purple-Medley"

GRUSSWORTE

Hans-Jürgen Petrauschke (CDU)

Landrat Rhein-Kreis Neuss

Dr. Kai H. Warnecke Präsident

Haus & Grund Deutschland

Rheinisch-Bergische Bläserphilharmonie

Musik: "The Jackson Five-Medley"





H.-J. Petrauschke



Dr. Joachim Stamp

Dr. Kai H. Warnecke

FESTREDE

Dr. Joachim Stamp (FDP) Minister für Kinder, Familie, Flüchtlinge und Integration, Stellvertretender Ministerpräsident des Landes Nordrhein-Westfalen

SCHLUSSWORT

RA Dr. Heiner Kaumanns Vorsitzender Haus & Grund Neuss

Rheinisch-Bergische Bläserphilharmonie

Musik: "Queen-Medley"

19.15 bis 20.00 Uhr

GET-TOGETHER

mit Snacks und Getränken im Aussteller-Parcours*

ANFAHRT

STADTHALLE NEUSS

Selikumer Str. 25 • 41460 Neuss

Tel: 02131 908300



ANREISE MIT DEM PKW

Über die A46 / B1 aus Aachen

Über die A57 aus Krefeld in Richtung Köln, Abfahrt Neuss / Büttgen Über die A57 aus Köln in Richtung Düsseldorf, Abfahrt Neuss-Hafen

ANREISE MIT BUS UND BAHN - NÄCHSTGELEGENE HALTESTELLEN:

Straßenbahnlinie 709 Richtung Gerresheim

Ausstieg Haltestelle "Stadthalle/Clemens Sels Museum Neuss"

Buslinien 828, 854, 851/52, 841

Ausstieg Haltestelle "Stadthalle/Clemens Sels Museum Neuss": (ca. 2 Minuten Fußweg)

ANMELDUNG

Landesverbandstag am **Freitag**, 17. September 2021 in der Stadthalle Neuss

Bitte bis 27. August 2021 per

Post: Aachener Straße 172 • 40223 Düsseldorf, Telefon: 0211 416317-60 • Fax: 0211 416317-89 oder E-Mail: info@HausundGrund-Verband.de anmelden.

Name/ vomanie.		
Straße/Hsnr.:		
PLZ/Ort:		
E-Mail:		
Telefon:		
ggf. Ortsverein:		
RHEINLANDWESTF Name/Vorname	am Landesverbandstag 2 FALEN mit insgesamt	Personen teil.



Ort, Datum

Namo /\/ornamo:

Unterschrift



Wir danken unseren Ausstellern und vor allem unseren Hauptsponsoren für die freundliche Unterstützung:











Fotovermerk:

Innenseite: Dr. Joachim Stamp – © Land NRW / R. Sondermann;

Landrat Hans-Jürgen Petrauschke – © M. Schiffer; Dr. Kai H. Warnecke – © Die Hoffotografen; Anfahrtskarte – © OpenStreetMap-Mitwirkende, www.openstreetmap.org/copyright

Haus & Grund RHEINLANDWESTFALEN

Aachener Straße 172 40223 Düsseldorf

Telefon: 0211 416317-60 info@HausundGrund-Verband.de Telefax: 0211 416317-89 www.HausundGrund-Verband.de

Öffnungszeiten

Montag bis Donnerstag: 9.00 bis 16.00 Uhr Freitag:

9.00 bis 15.00 Uhr

facebook.com/HausundGrundVerband youtube.com/HausundGrundVerband twitter.com/HausundGrundRW